ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HỒNG AN

*
Số        -CV/ĐU

v/v đôn đốc treo cờ Tổ quốc, tuyên truyền trực

quan chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành

phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hồng An, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân phường,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức CT-XH phường,

- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Đảng ủy.

----

Thực hiện Kế hoạch số 07-KH/ĐU, ngày 25/8/2025 của Đảng uỷ phường về

việc tuyên truyền Đại hội Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-

2030, các đơn vị trên địa bàn phường đã triển khai nghiêm túc trong việc tổ chức

vận động Nhân dân tổng vệ sinh môi trường và trang trí, cổ động trực quan tại các

tổ dân phố, khu dân cư chào mừng Đại hội, tạo không khí phấn khởi trong Nhân dân.

Tuy nhiên, qua công tác kiểm tra, việc tuyên truyền ở một số cơ quan, đơn vị,

trường học, các trạm y tế, các tổ dân phố, đặc biệt là một số trục đường chính của

phường vẫn chưa được triển khai đồng bộ. Việc treo cờ trên một số tuyến đường còn

thưa thớt, cờ bạc màu; các cột điện, nhà chờ xe buýt vẫn còn tình trạng quảng cáo,

rao vặt… làm mất mỹ quan đô thị. Để nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, Đảng

uỷ đề nghị:

1. Uỷ ban nhân dân phường chỉ đạo phòng Văn hoá- xã hội, Trung tâm sự

nghiệp công rà soát các tuyến đường chính, trụ sở của cơ quan, đơn vị, các hộ gia

đình, kịp thời hướng dẫn, tổ chức việc treo cờ, băng zôn, trang trí đảm bảo trang

trọng, đúng quy cách, kịp thời thay thế cờ đã cũ, bạc màu, rách, nát, xoá các quảng

cáo, rao vặt; tổ chức tổng vệ sinh ở các Tổ dân phố... Thời gian thực hiện từ ngày

23/9/2025 đến hết ngày 25/9/2025.

2. Các cơ quan, đơn vị, trường học, trạm y tế, các tổ dân phố chủ động trang

trí, treo băng rôn, khẩu hiệu có nội dung chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành

phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025- 2030 tại các vị trí trung tâm, dễ nhìn đảm

bảo mỹ quan, an toàn và trang trọng. Thời gian hoàn thành việc treo băng rôn, khẩu

hiệu tuyên truyền trước 17 giờ ngày 24/9/2025.

3. Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị xã hội phát động phong

trào tổng vệ sinh môi trường tại các cơ quan, đơn vị, trường học, các tổ dân phố trên

địa bàn phường. Tổ chức tổng vệ sinh sạch sẽ khuôn viên trụ sở, khu vực làm việc

của cơ quan; vận động Nhân dân tích cực thực hiện tổng vệ sinh đường phố, tổ dân

2

phố, khu dân cư sáng, xanh, sạch, đẹp, tập trung cao điểm từ nay đến hết ngày

30/9/2025.

Đây là nhiệm vụ chính trị quan trọng, đề nghị Uỷ ban nhân dân phường, các

cơ quan, đơn vị, các nhà trường, trạm y tế, các tổ dân phố và toàn thể Nhân dân trên

địa bàn phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo và Dân vận TU “để báo cáo”,

- Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND phường,

- Như trên,

- Lưu BXDĐ, VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Lê Văn Mịch

3

ĐỀ CƯƠNG GỢI Ý BÁO CÁO

(gửi kèm Công văn số       -CV/ĐU, ngày     /8/2025 của BTV Đảng ủy phường)

I. KHÁI QUÁT ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH CỦA ĐỊA PHƯƠNG, CƠ
QUAN, ĐƠN VỊ CÓ LIÊN QUAN, TÁC ĐỘNG TRỰC TIẾP ĐẾN VIỆC THỰC
HIỆN DÂN CHỦ Ở CƠ SỞ

II. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy đảng

2. Công tác chỉ đạo triển khai thực hiện của hội đồng nhân dân, ủy ban
nhân dân các cấp

III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN DÂN CHỦ Ở CÁC LOẠI HÌNH CƠ SỞ (tùy
theo tình hình, đặc điểm cụ thể, các địa phương, cơ quan, đơn vị lựa chọn nội dung
báo cáo cho phù hợp)

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Kết quả đạt được

2. Hạn chế, khó khăn, vướng mắc

3. Nguyên nhân của hạn chế, khó khăn, vướng mắc

V. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM

VI. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

		levanmich@tuhaiphong
	2025-09-22T16:58:00+0700
	{"signedBy":3594295,"signatureType":3,"location":"Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy - Đảng ủy phường Hồng An - Thành ủy Hải Phòng::1"}
	EMAILADDRESS=levanmich@tuhaiphong, CN=Lê Văn Mịch, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HỒNG AN, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		hongan@TUHaiPhong
	2025-09-22T17:20:27+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=hongan@TUHaiPhong, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HỒNG AN, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		hongan@TUHaiPhong
	2025-09-22T17:20:33+0700
	EMAILADDRESS=hongan@TUHaiPhong, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HỒNG AN, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		hongan@TUHaiPhong
	2025-09-22T17:20:34+0700
	EMAILADDRESS=hongan@TUHaiPhong, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HỒNG AN, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		hongan@TUHaiPhong
	2025-09-22T17:20:34+0700
	EMAILADDRESS=hongan@TUHaiPhong, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HỒNG AN, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN